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Oikaisuvaatimus Metsänhoidon palvelusopimuksesta vuodelle 2022

Pyydämme, että Tampereen kaupungin asunto- ja kiinteistölautakunta päivittää kiinteistöjohtaja 
Virpi Ekholmin 16.12.2021 tekemää päätöstä (liite 1) Metsänhoidon palvelusopimuksesta vuodelle 
2022 (liite 2) kuten lautakunta yksimielisesti edellytti 21.12.2021 kokouksessa hyväksymässään 
toivomusponnessa (liite 3, s. 45). Pyydämme, että asunto- ja kiinteistölautakunta päivittää 
palvelusopimusta tässä oikaisuvaatimuksessa esitetyillä muutoksilla ja velvoittaa kiinteistöjohtajan 
allekirjoittamaan Tampereen Infra Oy:n kanssa uuden palvelusopimuksen.

Metsänhoidon avoimuus ja toimenpiteistä tiedottaminen

Tampereen kaupungin kotisivuilta on vaikeaa löytää tietoa metsänhoitotoimiin liittyvistä 
taloudellisista laskelmista. Kotisivuilla olevan tiedotteen mukaan vuonna 2019 kaupunki on myynyt
Metsäliitolle puutavaraa ja energiapuuta 784 000 euron edestä [1]. Tiedotteessa mainitaan, että 
puunmyyntitulot kertyvät lähinnä asuin- ja yritysrakennusten korttelialueilta sekä katualueilta. 
Tiedotteen perusteella voidaan esittää ainoastaan arvailuja siitä, mitkä ovat muilta metsäalueilta 
Tampereen Infra Oy:n metsänhoidosta saatavat tulot. Palvelusopimuksen perusteella Infralle 
maksetaan metsänhoitotöistä vuodessa 630 000 euroa. Palvelusopimus on selvästi alijäämäinen 
varsinkin, jos huomioidaan se, että vain osa tuloista muodostuu muista kuin kaavoituksen 
toteuttamiseksi tehtävistä hakkuista. Sopimukseen on lisättävä maininta puunmyyntitulojen tarkasta 
erittelystä kaupungin kotisivuilla.

Kaupungin sivuilla ei ole myöskään saatavilla metsäsuunnitelmia tai vuosittaista työkohdeluetteloa. 
Palvelusopimukseen on lisättävä velvoite metsäsuunnitelmien ja työkohdeluettelojen lisäämiseksi 
kaupungin sivuille. Tämä lisää Tampereen kaupungin tilaaman metsänhoidon avoimuutta. 
Metsätöistä on tiedotettava vähintään 4 viikkoa ennen toimenpiteitä nykyisen 1-2 viikon sijaan. 
Kotitalouksiin jaettavien tiedotteiden ja maastotiedotuksen lisäksi toimenpiteistä on aina 
tiedotettava myös kaupungin kotisivuilla.

PEFC-sertifikaatista siirryttävä vuosittaiseen asukaskyselyyn ja omavalvontaan

PEFC-sertifikaatin mukaisesta metsänhoitotöiden seurannasta ja laadunvalvonnasta on siirryttävä 
vuosittaisiin asukaskyselyihin, jotka toteutetaan avoimesti verkossa. Kaupunkilaisille on taattava 
mahdollisuus vastata kyselyyn myös kirjallisesti kaupungin palvelupisteissä. Metsänhoitotyöt ovat 
kaupungin tarjoamia palveluita siinä missä muutkin palvelut ja kaupunkilaisten näkemyksiä heille 
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tarjottavista palveluista on kuultava useammin kuin kerran kymmenessä vuodessa päivitettävän 
metsien hoidon toimintamallin laatimisen yhteydessä. Tampereen Infra Oy:tä ei enää jatkossa 
velvoiteta kuulumaan Ely-keskusten ja Suomen ympäristökeskuksen hylkäämään Suomen PEFC-
metsäsertifiointijärjestelmään, vaan laadunseurannaksi riittävät asukaskyselyjen ohella tehtävät 
vuosittaiset omavalvontaraportit metsä- ja luonnonsuojelulain noudattamisesta. Raportit julkaistaan 
kaupungin kotisivuilla ja palvelupisteissä.

RAMS-luokitusten käyttöä on muutettava

Viherympäristöliiton laatimien viheralueiden kunnossapitoluokituksien (RAMS 2020) käyttöä 
muutetaan siten, että kaikki lähi-, ulkoilu- ja retkeilymetsät siirretään arvometsien luokkaan. 
RAMS-luokat lähi-, ulkoilu- tai retkeilymetsät eivät sovellu monimuotoisen luonnon ylläpitoon, 
vaan arvometsien luokka on tältä osin ainoa soveltuva. RAMS-luokituksissa lähi-, ulkoilu- ja 
retkeilymetsiä käsitellään alaharvennuksilla kuten tasaikäisrakenteista talousmetsää. Käytännössä 
alaharvennuksilla hävitetään metsän puuston luontainen uudistumismahdollisuus ja metsän 
biomassan vähetessä myös kiihdytetään ilmastonmuutosta. Lisäksi metsän kerroksellisuuden 
vähentyessä myös luonnon monimuotoisuus ja ihmisten virkistäytymismahdollisuudet vähenevät.

Talousmetsissä siirryttävä jatkuvapeitteiseen metsänkasvatukseen

Tampereen kaupungin omistamat talousmetsät tuottavat tällä hetkellä varovaisesti arvioiden satojen 
tuhansien eurojen edestä tappiota veronmaksajille. Todellisen tappion suuruutta on mahdotonta 
arvioida, koska kaupungin omistamien metsien talouslaskelmat eivät ole julkista tietoa. Kaupungin 
talousmetsiä hoidetaan tasaikäisrakenteiseen metsänhoitoon kuuluvilla alaharvennuksilla. 
Kansantaloudellisen metsäekonomian professori Olli Tahvonen on todennut Helsingin yliopiston 
Maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan lausunnossa kansalaisaloitteesta ”Lakialoite avohakkuiden
lopettamiseksi valtion mailla” seuraavaa:

”...taloudellis-monitieteisen tutkimuksen tulokset eivät tue alaharvennusta vaan sen sijaan 
taloudellisesti edullisemmaksi tulee kookkaampien puiden yläharvennus (Haight ja Monserud 1990,
Valsta 1993, Pukkala ym 1994, Hyytiäinen ym 2004, 2005 (huom! vuosiluku korjattu), Niinimäki et 
al 2011, Tahvonen ym. 2013, Fransson et al 2019). Näissä tutkimuksissa kuvaus metsän kasvusta 
perustuu (ilman yksinkertaistuksia) parhaisiin julkisesti saatavissa oleviin metsäekologisiin 
malleihin (esim. Mäkelä 2002, Hynynen ym. 2002). Ero ylä- ja alaharvennuksen taloudellisen 
kannattavuuden välillä on merkittävä. Tulos syntyy puulajista riippumatta ja optimoitimalleilla, 
joita on käytetty metsänhoidon suositusten kehittämisessä ja metsälainsäädännön uudistamisessa 
(Tapio 2006, Hyytiäinen ym 2006)...

Taloudellis-ekologiset optimointimallit, jotka sisältävät mahdollisuuden puustoisen metsän 
jatkuvaan luontaiseen uudistumiseen, ja joissa ei aseteta mitään rajoitteita metsänhoidon 
vaihtoehdoille, voivatkin tuottaa tuloksen, jossa jatkuvapeitteisyyteen perustuva metsänhoito on 
kannattavampi kuin uudistushakkuut sisältävä metsänhoito (Haight ja Monserud 1990, Tahvonen 
2009, Pukkala et al. 2009, Tahvonen et al 2010, Tahvonen 2011, Tahvonen ja Rämö 2016, Pukkala 
2016a, Parkatti et al 2019, Parkatti ja Tahvonen 2020). Tämä tulos saadaan erityisesti, jos 
laskennassa huomioidaan korkokanta ja uudistamiskustannukset ja jos alkupuusto on koko- ja 
ikäluokkarakenteeltaan heterogeeninen tai alkutilana on paljas maa. Jatkuvapeitteisyyteen 
perustuvan metsänhoidon parempi kannattavuus näyttää kiistattomimmalta kuusi- ja sekametsissä 
(Parkatti ja Tahvonen 2020).”



Nähdäksemme Tampereen kaupungin omistamissa talousmetsissä on siirryttävä jatkuvapeitteiseen 
metsänkasvatukseen. Palvelusopimusta Tampereen Infra Oy:n kanssa on muutettava siten, että 
sopimuksessa mainitut metsänviljely-, koneellista puunkorjuuta valmistelevat ennakkoraivaus-, 
taimikonhoito- ja muut pienpuuston perkaus- tai raivaustyöt poistetaan sopimuksesta. Näiden 
toimien poisjättämisestä säästyneiden kulujen turvin sopimukseen voidaan lisätä kohta, jossa 
todetaan, että talousmetsissä tehdään vain metsurityönä yksittäisten isojen puiden poistamisia ja 
luonnonhoidollisia töitä kuten vieraslajien hävittämistä, kulotusta ja pöntötyksiä. Raivaussaha 
soveltuu erityisen hyvin esimerkiksi vieraslaji terttuseljan hävittämiseen metsistä, vaikka tällä 
hetkellä terttuseljaa ei taimikonhoitotöiden yhteydessä kaupungin metsistä poistetakaan.

Pyydämme saada antaa vastaselityksemme kiinteistöjohtajan tähän oikaisuvaatimukseen 
antamaan selitykseen.

Tampereella 6.1.2022
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